
Ustavující zasedání AS FHS konané dne 13. 3. 2019  Stránka 1 z 6 
 

 
 

AKADEMICKÝ SENÁT 

 FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 1/2019 (149) 

z ustavujícího zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 13. března 2019 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; Mgr. et Mgr. Viktor 

Pacholík, Ph.D.; PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; doc. PaedDr. 

Adriana Wiegerová, PhD.; Bc. Beáta Deutscherová, MBA; Jan Klokočka; Adéla Langerová; 

Anita Machová 

 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D.; Mgr. Libor Marek, Ph.D.; PhDr. 

Anna Krátká, Ph.D.; doc. RNDr. Jaroslava Pavelková, CSc.; PhDr. Jana Semotamová; Ing. 

Adam Cejpek 

 

Přizvaní účastníci: PhDr. Mgr. Petr Snopek, DiS. Ph.D. (omluven); Mgr. Ilona Kočvarová, 

Ph.D.; PhDr. Zuzana Hrnčiříková, Ph.D. (omluvena); Mgr. Oldřich Kopeček (omluven); Mgr. 

Silvie Treterová; Bc. Magda Zycháčková, Vanda Dospíšilová 

 

Program: 

1. Představení přizvaných účastníků jednání. 

2. Představení zvolených členů AS FHS. 

3. Zpráva o průběhu a výsledku voleb. 

4. Slib členů AS FHS. 

5. Volba předsedy AS FHS. 

6. Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FHS ve volebním období 2019 - 2022. 

7. Různé. 

  

Jednání zahájila a za volební komisi vedla až do zvolení předsedy AS FHS předsedkyně volební 

komise AS FHS Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D. Přivítala přítomné členy Akademického senátu 

FHS, členy volební komise, stálé a přizvané účastníky zasedání.  

 

1. Představení přizvaných účastníků jednání. 

V rámci prvního bodu programu byli představeni stálí a přizvaní účastníci jednání: 

 

doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D.   Děkanka FHS 

Mgr. Libor Marek, Ph.D.     Proděkan pro pedagogickou činnost 

PhDr. Anna Krátká, Ph.D.    Proděkanka pro CŽV a praxe 



Ustavující zasedání AS FHS konané dne 13. 3. 2019  Stránka 2 z 6 
 

doc. RNDr. Jaroslava Pavelková, CSc.  Proděkanka pro tvůrčí činnost a doktorské 

studium 

PhDr. Jana Semotamová    Proděkanka pro vnější vztahy 

Ing. Adam Cejpek     Tajemník FHS 

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. Předsedkyně odstupujícího AS FHS 

 

Volební komise: 

Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D., předsedkyně  CV FHS 

PhDr. Zuzana Hrnčiříková, Ph.D.   ÚPV 

Mgr. Oldřich Kopeček    ÚMJL 

Mgr. Silvie Treterová     ÚZV 

Vanda Dospíšilová     ÚMJL 

Bc. Magda Zycháčková    ÚŠP 

 

2. Představení zvolených členů AS FHS. 

Následně byli, v abecedním pořadí a za rozdělení na akademické pracovníky a studenty, 

představeni zvolení členové AS FHS: 

 

Akademičtí pracovníci: 

Drábková Lenka, Mgr., Ph.D.  Ústav moderních jazyků a literatur 

Hrbáčková Karla, Mgr., Ph.D.  Ústav pedagogických věd 

Pacholík Viktor, Mgr. et Mgr., Ph.D. Ústav školní pedagogiky 

Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.  Ústav pedagogických věd 

Trušník Roman, Mgr., Ph.D.   Ústav moderních jazyků a literatur 

Wiegerová Adriana, doc. PaedDr., PhD. Ústav školní pedagogiky 

 

Studenti: 

Deutscherová Beáta, Bc., MBA  Ped. předškol. věku (nMgr.), 2. ročník 

Klokočka Jan     Sociální pedagogika (Bc.), 2. ročník 

Langerová Adéla    Učitelství pro 1. st. ZŠ (Mgr.), 1. ročník 

Machová Anita    Učitelství pro MŠ (Bc.), 3. ročník 

 

3. Zpráva o průběhu a výsledku voleb. 

Dr. Kočvarová přednesla souhrnnou zprávu o průběhu a výsledcích voleb do AS FHS pro 

funkční období 2019 – 2022 konaných ve dnech 13. – 16. 2. a 22. – 23. 2. 2019. Volby proběhly 

v souladu s Organizačními pokyny pro přípravu a průběh voleb do Akademického senátu FHS 

pro funkční období 2019 –2022, a v souladu s Volebním řádem Akademického senátu FHS 

UTB ve Zlíně.  

S ohledem na průběh voleb byly zmíněny dva problémy: Dne 8. 2. byla podána žádost o 

kontrolu návrhového lístku Mgr. Petra Dujky. Dne 11. 2. v 10:30 proběhlo jednání v této věci, 

návrhový lístek byl shledán v pořádku. Dr. Kočvarová navrhla pro příští volby výraznější 

odlišení návrhových lístků do jednotlivých senátů. Dále informovala o tom, že studenti 

neodevzdali veškeré hlasovací lístky do volební urny. Jednalo se celkem o 2 hlasovací lístky. 



Ustavující zasedání AS FHS konané dne 13. 3. 2019  Stránka 3 z 6 
 

V příštích volbách bude třeba zvýšit dohled nad volební urnou a důrazně upozorňovat studenty, 

aby vhazovali do volební urny vydané volební lístky. Výsledky voleb byly zveřejněny dne 25. 

2. 2019. Do 5 kalendářních dnů ode dne zveřejnění výsledků voleb nebyly podány žádné 

stížnosti proti přípravě, průběhu a výsledkům voleb. Volby byly podle čl. 6, odst. 6 Volebního 

řádu Akademického senátu FHS prohlášeny za ukončené. 

 

4. Slib členů AS FHS. 

Nově zvoleným členům AS FHS předsedkyně volební komise poblahopřála a předala osvědčení 

o zvolení členem AS FHS. 

Dr. Kočvarová přečetla text slibu člena AS FHS, který nově zvolení členové stvrdili svým 

podpisem. Složením slibu se zvolení členové AS FHS ujali své funkce. 

Nově ustanovení členové AS FHS byli také obeznámeni se základními předpisy v oblasti 

vysokého školství, s předpisy a normami UTB a FHS, a byli upozorněni na umístění těchto 

dokumentů na webu UTB a FHS.  

 

5. Volba předsedy AS FHS. 

Dr. Kočvarová seznámila přítomné s postupem volby předsedy AS FHS dle Řádu pro volbu 

předsedy AS FHS  (Přílohy č. 1 k Jednacímu řádu AS FHS). Volbu předsedy AS FHS řídila 

volební komise.  

Výsledek volby: 

Počet vydaných hlasovacích lístků:  10 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 10 

Počet platných hlasovacích lístků:  10 

Počet neplatných hlasovacích lístků:   0 

 

Seznam kandidátů podle počtu získaných hlasů: 

PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.    6 

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D.   4 

 

Dr. Kočvarová konstatovala, že volba proběhla v souladu s Jednacím řádem AS FHS.  

 

Předsedkyní AS FHS pro funkční období 2019 – 2022 byla zvolena v první kole nadpoloviční 

většinou všech členů AS FHS PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. Na dotaz předsedkyně volební 

komise dr. Skarupská s přijetím funkce souhlasila, poděkovala členům AS FHS za projevenou 

důvěru a ujala se řízení ustavujícího zasedání.  

 

Dr. Kočvarová jménem volební komise pogratulovala nové předsedkyni AS FHS ke zvolení, 

poděkovala všem členům volební komise za spolupráci a předala slovo nově zvolené 

předsedkyni. 

 

 

  



Ustavující zasedání AS FHS konané dne 13. 3. 2019  Stránka 4 z 6 
 

6.  Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FHS 

Předsedkyně AS FHS navrhla termín prvního řádného zasedání AS FHS ve středu 27. 3. 2019 

od 13 hodin, zasedací místnost U18/606. Na tomto zasedání proběhne volba děkana a členů 

jednotlivých komisí. Členové AS FHS s tímto návrhem souhlasili.  

 

7. Různé 

Děkanka FHS, doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. informovala o následujících bodech: 

- Zřízení fondů internacionalizace a kvalifikace. 

- Posílení personální struktury fakulty, přijímání dalších akademických pracovníků. 

- Návštěva ministryně Jany Maláčové dne 5. 4. 2019. 

- Konání semináře o řízení práv a povinností studentů (zejména pro ředitele ústavů a 

studijní referentky). 

- Projekty  Nadace Vodafone pro studenty sociální pedagogiky a zdravotních oborů. 

- Počet přihlášek ke studiu je větší než v loňském roce. 

- Plán na příští zasedání AS – výroční zpráva, zpráva o hospodaření, harmonogram 

akademického roku. 

 

Proděkani informovali o následujících bodech: 

 

Mgr. Libor Marek, Ph.D. 

- Akreditace oborů. 

- Úpravy karet předmětů. 

- Hodnocení kvality výuky (od 15. 4. 2019). 

  

PhDr. Jana Semotamová  

- Pozitivní zhodnocení Dne otevřených dveří. 

- Plán veletrhů pro příští rok v Brně, Bratislavě a Nitře. 

- Nové přehlednější zobrazení aktualit na webu fakulty. 

- Představení webové stránky mapa.utb.cz. 

- Plán besed se slavnými osobnostmi z jednotlivých ústavů. 

- Zapojení studentů do Filmového festivalu. 

 

PhDr. Anna Krátká, Ph.D. 

- Představení akcí Daruj šanci na život,  Seniorcup a Oční festival kazuistiky. 

 

doc. RNDr. Jaroslava Pavelková, CSc. 

- Přihlášky na projekty GAČR se podávají do 21. 3. 2019. 

- Zvýšení finanční podpory na projekty IGA. 

- Odevzdání přihlášky na SVOČ do 3. 4. 2019. 

- Informace o propagaci doktorandského programu Pedagogika. 

 

Ing. Adam Cejpek 

- Informace o probíhajícím auditu RVO. 



Ustavující zasedání AS FHS konané dne 13. 3. 2019  Stránka 5 z 6 
 

- Řešení projektů a veřejných zakázek. 

- Plánované doplňkové činnosti fakulty. 

- Přípravy na rozpis rozpočtu. 

 

Předsedkyně AS FHS 

- Informace o posledním zasedání Akademického senátu UTB. 

- Návrh na ustanovení stálé volební komise po vzoru AS UTB. 

 

 

Dr. Kočvarová poděkovala za volební komisi dr. Drábkové za odborné vedení a poradenství při 

realizaci voleb do AS UTB a AS FHS. 

Dr. Hrbáčková jménem Akademického senátu poděkovala bývalé předsedkyni dr. Drábkové za 

její činnost. 

Děkanka poblahopřála nově zvolené předsedkyni dr. Skarupské ke zvolení do funkce.  

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS UTB proběhne ve středu dne 27. 3. 2019 v 13:00  

v místnosti U 18/606. 

 

Předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z ustavujícího zasedání č. 1/2019 (149). 

2. Projednání programu zasedání. 

3. Volba děkana FHS. 

4. Vyhlášení nové volby děkana (v případě, že volba nebude úspěšná). 

5. Informace od vedení fakulty (informace děkanky, proděkanů, tajemníka). 

6. Ustanovení komisí FHS – ekonomické a legislativní (volba jejich předsedů). 

7. Projednání Výroční zprávy o činnosti FHS za rok 2018. 

8. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FHS za rok 2018. 

9. Projednání Harmonogramu akademického roku 2019/2020. 

10. Plán řádných zasedání AS FHS do konce akademického roku 2018/2019. 

11. Zprávy z AS  UTB. 

12. Různé. 

 

Konec zasedání: 14:15 hod. 

 

Ve Zlíně dne 15. března 2019 

Zapsala: Vanda Dospíšilová 

 

                                                                                             PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

                                                                                          předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 

 

 

 

 



Ustavující zasedání AS FHS konané dne 13. 3. 2019  Stránka 6 z 6 
 

 

 


